

Insitu ApS

Fortevej 75, 8240 Risskov

Årsrapport for

2023

CVR-nr. 27 25 21 33

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2024.

Per Hartwig
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Ledelsesberetning

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	Insitu ApS Fortevej 75 8240 Risskov
	CVR-nr.: 27 25 21 33
	Stiftet: 1. juli 2003
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar 2023 - 31. december 2023
Direktion	Per Hartwig
Revisor	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov
Dattervirksomhed	Insitu Arkitekter ApS, Risskov
Kapitalinteresser	Retro Invest ApS, Aarhus Ocean Invest ApS, Aarhus

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets ordinære resultat efter skat udgør 214.564 mod 389.409 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Bruttofortjeneste	98.736	77.966
Værdiregulering af investeringsejendomme	-45.890	-45.890
Resultat før finansielle poster	52.846	32.076
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	82.295	-142.482
Indtægt af kapitalinteresse	189.058	446.606
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	12.481	638
Andre finansielle indtægter	115.777	93.639
1 Øvrige finansielle omkostninger	-249.963	-261.842
Resultat før skat	202.494	168.635
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	202.494	168.635
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	271.353	104.124
Udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Disponeret fra overført resultat	-190.859	-53.289
Disponeret i alt	202.494	168.635

Balance 31. december

Aktiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
2	Investeringsejendomme	3.335.800	3.381.690
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.335.800</u>	<u>3.381.690</u>
	Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	150.867	68.571
	Kapitalinteresse	2.162.269	2.113.211
	Andre tilgodehavender	<u>1.550.000</u>	<u>535.000</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>3.863.136</u>	<u>2.716.782</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>7.198.936</u>	<u>6.098.472</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	237.559	368.811
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	200.000	1.206.500
	Tilgodehavende selskabsskat	<u>323</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>437.882</u>	<u>1.575.311</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>65.562</u>	<u>82.244</u>
	Værdipapirer i alt	<u>65.562</u>	<u>82.244</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.109.675</u>	<u>952.203</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.613.119</u>	<u>2.609.758</u>
	Aktiver i alt	<u>8.812.055</u>	<u>8.708.230</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.745.747	1.706.689
Overført resultat	3.090.498	3.049.062
Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
Egenkapital i alt	<u>5.083.245</u>	<u>4.998.551</u>
Gældsforpligtelser		
Deposita	72.207	66.279
Gæld til kapitalinteresser	3.472.019	3.519.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.544.226</u>	<u>3.585.279</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	46.981	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.000	10.000
Anden gæld	127.603	114.400
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>184.584</u>	<u>124.400</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.728.810</u>	<u>3.709.679</u>
Passiver i alt	<u>8.812.055</u>	<u>8.708.230</u>

- 3 Oplysninger om dagsværdi
- 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 5 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	1.602.565	3.102.351	114.400	4.944.316
Udloddet udbytte	0	0	0	-114.400	-114.400
Resultatandel	0	104.124	-53.289	117.800	168.635
Egenkapital 1. januar 2023	125.000	1.706.689	3.049.062	117.800	4.998.551
Udloddet udbytte	0	0	0	-117.800	-117.800
Resultatandel	0	271.353	-190.859	122.000	202.494
Overført fra frie reserver	0	-232.295	232.295	0	0
	125.000	1.745.747	3.090.498	122.000	5.083.245

Noter

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>249.963</u>	<u>261.842</u>
	<u>249.963</u>	<u>261.842</u>

2. Investeringsejendomme

Selskabets investeringsejendomme består af boligejendomme på i alt 153 m² beliggende i Aarhus C.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model. De stigende renter som er oplevet igennem den seneste periode, medfører at afkastkravet er steget og er blevet justeret som en ændring i regnskabsmæssige skøn, og det stigende afkastkrav medfører at ejendommene nu måles til en lavere værdi, end tidligere. Den beløbsmæssige indvirkning er at såvel aktiver som resultat og deraf følgende egenkapital i balancedagen er reduceret med 46 t.kr. i forhold til sammenligningsåret.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, bolig	4,75%	4,6%
Gennemsnitlig huseleje pr. kvm.	1.625 kr.	1.625 kr.
Tomgang	0%	0%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 3.336 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 315 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 379 t.kr.

Noter

3. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo	65.562	3.335.800
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	13.818	-45.890

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kapitalinteresser t.kr. 3.519, er der tinglyst pantebreve på i alt t.kr. 3.400 i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2023 udgør t.kr. 3.335.

5. Eventualposter

Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på t.kr. 50.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
